## SPECVLVM

uerme propriae conscientiae tam acriter intus corro-  
 dor & comanducor, quod dolor ille omni dolore sauior  
 sua acerbitate sufficiens esset animam a corpore sano ui-  
 olenter auellere, sed & pro pauore eorum quae praedixi, ani-  
 ma adhuc in corpore remanere gestit, sed frustra spe-  
 sua necessario Christum deserere compellitur. Heu heu quod  
 tum a uia salutari quae ducit ad uitam aberravi, quam  
 nimis angustam fore considero, latam autem & spatiosam a  
 multis frequentatam, quae ad interitum tendit & in bara-  
 trum damnationis precipitat, hucusque sum secutus. Vti-  
 nam daretur mihi saltem unica dies temporis hominum, qui il-  
 lud uanum consumunt & inutiliter; deperdunt enim, pro-  
 culdubio mora semota, corde puro & conscientia non  
 ficta de praeteritis delictis ueraciter poenitere, & iterum  
 poenitenda non committere. Sed uideor mihi taliter ad  
 haec ab alijs responderi. Quod sicut ad regimen domus  
 solus denarius argenteus parum conferret ei, qui cum  
 mille aureis illam regere non potuit; pariformiter parum  
 ad salutem procurandum mihi prodesset unica dies poeni-  
 tentiae, qui in centum milibus nihil unquam bonifeci, imo  
 malum omni momento perpetravi. Praeterea dolenti-  
 ter experior & animaduerto quod homini impoenitenti  
 suamque uitam nullatenus emendare curanti, festina mors  
 summum est remedium & salubris medicina. Cui enim  
 breuior uita est minus deterioratur, & pauciora sibi  
 cumulat delicta. Maledicantur itaque falsae deliciae, con-  
 uersatio foeda, inepta solacia, quae quis exiguo tempore du-  
 rauerint, aeterna tamen mihi ingerent tormenta & sine fi-  
 ne duratura. Magna stoliditas est ut uiam longiterra  
 quis concupiscat, si illam in dei seruitio indefinenter non  
 expendat. Heu quod negligenter ista prauidi praeteritis die-  
 bus cum ad honores amores & fauores mundanos tam  
 ardentem aspirarem, qui me nunc in has horrendas angustias

gustias & cruciatus instar cęci deduxerunt. Maledicta sit hora illa qua in hanc lucem prodii, dum propter intensum & excessiuum mundialium amorem, corpus meum in cibum ignis & fauillam æterni incendiij sic delicate nutriui. Deum qui me creauit & perditum redemit perdidit, uitam illam beatam qua sine non clauditur, defectu caret, inuidiam nescit, amissi. Feliciq; omnium supernorum ciuium societate perpetuo sum priuatus, ubi uerus amor & perfecta merita & gaudia singulorum facit communia uniuersorum. Nec immerito, ut clare perspicio, tot bonis destitutus sum, quoniam quidem si breue & exiguum uitę meę tempus in die seruiçio cõsumpsissem, infallibiliter & absq; ulla ambiguitate conscientię, securitatē & animę salutem in pñti æuo accepissem, & in futuro uitã eternam & gloriam sine fine possedissem. Sed nunc procholor ingredior locum tormentorum terribilium et æternalium pœnarum & paulatim desinunt omnium membrorum meorum officia, cunctaq; uires tam animę quam corporis languescunt. In primis lingua mea palato adhærens, loquele usum mihi adimit, quã obrem dolores & angustias cordis explicare non permittor. Oculi gyraunt & rotantur in orbem, uel turgescunt inflanturq; pre dolore, ob cuius uehementiam nequeunt lachrymari: facies pallescit, color immutatur & glaucescit, nasus constipatur acrucescit, os grauius olet et exarescit, dentes nigrescunt eorumq; iunctura se dissoluit. Labia crepant finduntur & spumant, guttur raucescit, nerui qui in proximo rumpedi sunt uidendos se monstrant, pectus aridum se subleuat, ut cordi locum tribuat quod ad crepandum festinat. Misera quam caro per omnes meatus sudat, fœtet, seq; cõstringit. Heu q̄ intollerabiles p singula corpis mēbra